
NAME & VERKEHRSBEZEICHNUNG ELIZYM 
Nahrungsergänzungsmittel mit Süßholzwurzel-, Artischocken- und 
Fenchelsamen-Extrakt, sowie Calcium und fünf Verdauungsenzymen 

Nettofüllmenge des Lebensmittels 90 Kapseln (67,5 g) 
30 Tagesportionen 

besondere Anweisungen für die Ver-
wendung 

Erwachsene nehmen 1 Kapsel 20 Minuten vor einer Mahlzeit mit 
ausreichend Wasser ein. Vor reichhaltigen Mahlzeiten kann die 
Menge auf 2 Kapseln erhöht werden. Die empfohlene tägliche Ver-
zehrmenge beträgt drei Kapseln 

Warnhinweis/Pflichttexte für NEM HINWEISE: Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge 
darf nicht überschritten werden! Sorgen Sie für eine ausgewogene 
und abwechslungsreiche Ernährung sowie für eine gesunde Lebens-
weise. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewah-
ren! 
Nicht empfohlen für schwangere & stillende Frauen und Kinder. 
Personen mit hohem Blutdruck sollten vor der Einnahme von Süß-
holzwurzel einen Arzt befragen. 

besondere Anweisungen für die Aufbe-
wahrung 

Das Produkt kühl (unter 25°C), trocken und 
lichtgeschützt in der Packung aufbewahren. 

Verzeichnis der Zutaten, unter Hervor-
hebung etwaiger Allergene*** und der 
Berücksichtigung der Menge bestimm-
ter Zutaten oder Zutatenklassen 

ZUTATEN: Süßholzwurzel-Extrakt (DGL3), Überzugsmittel Hydro-
xypropylmethylcellulose, Calcium Carbonat, Artischockenblatt- 
Extrakt, Fenchelsamen-Extrakt, Enzymmischung (aus Amylase, 
Protease, Laktase, Lipase, Cellulase) 
Herkunft der Zutaten: EU und nicht-EU 

Nährwertdeklaration 
 

*Prozentsatz der Nährstoffbezugswerte (Nutrient Reference Values) nach 
Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 
**entsprechend einer Tagesportion   ²Deglycyrrhizinierter Lakritz-Extrakt 
aus Süßholzwurzel (maximal 2% Glycyrrhizinsäure) ³Amylase (24.000 U/g), 
Protease (6.000 U/g), Lipase (1.000 U/g), Cellulase (200 U/g), Laktase 
(4.000 U/g) 

Nährstoffe   Pro Kapsel Pro 3 Kap-
seln** 

NRV* 

DGL² 333,33 mg 1.000 mg - 

Artischocken Extrakt 
davon 2,5 % Cynarin 

70 mg 210 mg - 

Fenchelsamen Ex-
trakt 

70 mg 210 mg - 

Multi-Enzymkom-
plex³ 

50 mg 150 mg - 

Calcium  40 mg 120 mg 15 % 

 
*** überprüfte Allergene gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011: Gluten, Soja, Sellerie, Erdnüsse, Sesam, Schalenfrüchte, Lupine, Senf, Ei, Milch, 
Krebstiere, Fisch, Weichtiere, Schwefeldioxid. Rechtlicher Hinweis: Falls ein Produkt als „frei von Allergenen“ ausgewiesen wird, kann es 
trotz gründlicher Reinigung unserer Anlagen zu einer Kreuzkontamination kommen. Es könnten Spuren der Allergene enthalten sein. 
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